
ТОКМАКСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАСЕДАНИЕ № 35 ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ № 1

«25» марта 2025 года г. Токмак

О досрочном прекращении полномочий Главы 
Токмакского муниципального округа

Руководствуясь пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона № 131- 
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", согласно пункту 2 части 1 статьи 31 Устава 
муниципального образования «Токмакский муниципальный округ 
Запорожской области» (далее — Устава) в связи с подачей Главой Токмакского 
муниципального округа Алиповым А.Е. заявления об отставке по 
собственному желанию, Токмакский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Досрочно прекратить полномочия Главы Токмакского 

муниципального округа Алипова Алексея Егоровича в связи с отставкой по 
собственному желанию с 01.04.2025 г.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.04.2025 г. и подлежит 
официальному опубликованию в сетевом издании «За!Информ».


